Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Moção nº 0010/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. o envio de

moção de agradecimento ao Executivo pelos serviços realizados na rua

Maranhão, bairro Triângulo Novo.

Havia um enorme buraco na via, comprometendo a segurança durante trânsito

de motoristas e de pedestres no local. Após intervenção da Secretaria Municipal

de Obras – SEMOB, a situação foi resolvida e atualmente é possível transitar

pela rua com mais tranquilidade.

Ponte Nova – MG, 9 de agosto de 2023.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB